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JOHDANTO

Isus kirja kertoo lukemieni tekstien pohjalta kristin-
uskoon liittyvistä asioista nojautuen historiallisiin tosiasioi-
hin. Raamattuun on otettu siltään Vanhan Testamentin puo-
lelle juutalaisten historiasta kertovat tekstit soveltaen ne
suoraan kristinuskoon, vaikkei niillä ole mitään tekemistä
keskenään. VT kertoo useista epäjumalista, kuten myös juu-
talaisten jumalasta Baalista. Uuden Testamentin evankeliu-
mit on muokattu alkuperäisteksteistään yhteneväisiksi toi-
siinsa nähden, jotta niiden tekstit tukisivat toisiaan todis-
taakseen Jeesuksen olleen ja vaikuttaneen Juudeassa sekä
Galileassa. UT:n pääjumala oli ja on Serapis, joka asia ilme-
nee mm. kanonisten evankeliumeiden ulkopuolelle jätetystä
Markuksen apokryfitekstistä. Kirja täydentää PSARIa ja
Jesus Chrestusta, joten siinä saatta olla päällekkäistä tekstiä.
Isus-kirja keskittyy erilaisiin Rooman uskontoihin, joiden
ohelle kristinusko syntyi. Kirja vie meidät myös Egyptiin,
jonka Isis-palvontaan kristinusko pohjaa. Kristinusko ei ole
lähtöisin Israelista, vaan se tuli sinne Roomasta. Alkukris-
tityillä oli naispappeja eli papittaria perustamassa kristinus-
koa ja naiset levittivät uskontoa jopa yksin pakanakansojen
joukkoon, joten naispapit kuuluvat luonnollisena osana
myös tämän päivän kirkkoon ja naispappeutta vastustavat
henkilöt ovat väärässä. Olevaisuus ei ole riippuvainen mis-
tään uskonnosta, jota korostan tässäkin kirjassa oikeanlaise-
na hengellisenä ajattelutapana.
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OLEVAISUUS

Olevainen tai olevaisuus tarkoittaa todellisuutta tässä
ja nyt sekä kaikkea olevaa. Olevaisuus sisältää kaiken ole-
vaisen ja meidän maailmankaikkeutemme sekä muut mah-
dollisesti olemassa olevat maailmankaikkeudet. Olevaisuus
käsittää myös tuonpuoleisuuden eli näkymättömän maail-
man, jota ei voi havannoida silmin. Olevaisuus ei ole mei-
dän tuntemaamme ainetta tai materiaa eli ainetta, jota tällä
hetkellä ei vielä tunneta. Kaikki asiat kuuluvat joko olevai-
suuteen tai ei-olevaisuuteen, ja siten ne ovat toisensa pois-
sulkevia käsitteitä. Olevaisuudessa olevia näkymättömiä ih-
mishahmojen kaltaisia olentoja voimme sanoa Olevaisiksi.
He voivat näkyä myös näin halutessaan harsomaisina hah-
moina, joilla on ihmisen kehon kaltainen olemus.

Tuonpuoleisen ja Henkimaailman korkeimpia Ole-
vaisia voimme kutsua nimellä Pyhä Olevaisuus.

Ihmisten rukoillessa Jumalaa, hän ei ole se jumala,
joksi häntä luullaan. Meitä autetaan ja saamme tiedon oikei-
siin ratkaisuihin, mutta apu tulee sellaisesta Olevaisuudesta,
josta kukaan ei tiedä. Olevaiset ovat aina läsnä tässä ym-
pärillämme ikuisesti tahdoimmepa sitä tai emme tahi olim-
mepa uskovaisia tai ateisteja. Ihminen voi nähdä vaaleita
hahmoja ohjaamassa ja viittelöimässä oikeaan suuntaan hä-
dän hetkellä sekä tuntea heidän lohduttavan kosketuksensa.
Hahmot eivät ole enkeleitä, eikä heillä ole siipiä. Olevaiset
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tietävät menneisyyden, nykyisyyden ja tulevaisuuden sekä
auttavat alkoholisteja, huumeriippuvaisia ja monia muita.

Olevaisten olemassaolo ja teot ovat muuta, mitä ih-
misten uskomuksissa uskonnosta. Olevaisuus ei perustu hy-
vyydelle tai pahuudelle, eivätkä Olevaiset ole Jumala eli
joku edesmenneistä hallitsijoista, jolta pyydetään armoa tai
joka antaa tapahtua pahoja asioita ihmisille ja eläimille.
Ihmiset tekevät itse pahaa toisilleen ja itselleen. Sääolot ja
luonnonmullistukset ovat sattumaa, joihin ei voi vaikuttaa,
mutta Olevaiset voivat varoittaa niistä. Olevaisilla ei ole
minkäänlaista tarvetta suoraan kommunikointiin ihmisten
kanssa, eikä mitään tekemistä maallisten uskontojen kanssa,
sillä Olevaisuudessa ei tunneta uskonnollisia rajoja. Olevai-
suus on ihmismielen käsityksen ulkopuolella. Kuoltuamme
tietoisuus katoaa siirtyen Olevaisuuteen eläen siellä oman
aikansa. Tutkijat ovat skannanneet aivokuolleilta sielun ja
saaneet kontaktin syvälle ihmismieleen.

Olevaiset auttavat kauttani hätää kärsiviä parannus-
työssä. Parannustyö ja parantaminen tehdään olemalla vaati-
mattomia ja nöyriä oman lahjan ja kyvyn edessä. Olevai-
suudesta eli Tuonpuoleisesta tulevien auttajien avusta pitää
olla kiitollinen ja kunnioittaa Olevaisuuden avustajia. Käsi-
parannusta on tutkittu Yhdysvalloissa ja todettu Parantajan
asettuvan samalle taajuudelle kuin parannettava lähettäen ta-
sapainottavaa taajuutta heikon kentän omaavalle. Hermora-
dat toimivat kuin sähköimpulssit ja pararantaminen perustuu
tutkitusti tähän.

Herännäisliikkeen saarnaajat sanovat parantavansa
sairauksia ja tehostaakseen Pyhän Hengen eli aikoja sitten
kuolleen ylipapin parantavaa vaikutusta tönäisevät parannet-
tavat voimallisesti olkapäistä nurin. Pyhällä Hengellä eli
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edesmenneellä ylipapilla ei ole astraalikehossaan minkään-
laista voimaa, jota käyttäisi tönimiseen tai tuupatakseen ke-
tään nurin. Ei kenenkään kaatamisessa kirkoissa tai saarna-
paikoissa ole mitään järkeä.

Elämän henki on yhdistävä side maan kaikkien eri
osien välillä; se läpäisee kaiken ja elää kaikessa kuten lati-
naksi sanotaan; adest in mundo quid commune omnibus
mixtis, in quo ipsa permanet. Se joka osaa käyttää tätä uni-
versaalia henkeä muihin ihmisiin, pystyy parantamaan sen
avulla joitakin sairauksia.

Nykyajan ihmisten pitäisi luopua vanhasta syntikä-
sitteestä ja varsinkin sukupuoliasiat pitäisi ottaa normaaleina
terveinä tarpeina kuten itsetyydytys, eikä esittää paheksun-
taa oman ajatusmaailman pohjalta. Sukupuolikäyttäytymi-
sessä pitää korostaa moraalia ja tietoisuutta siitä, mikä on oi-
kein ja laillista, ja mikä taas on yhteiskunnan normien ja
moraalin vastaista sekä laissa kiellettyä. Uskonnot koetaan
hengellisinä asioina, joten miksi maalliset teot määräävät
kunkin henkilön uskonnollisuuden ja uskontoon sidotaan
maallisuus poikkeuksetta tuomittaessa ketä tahansa uskon-
nollisesta näkökulmasta. Uskonnollisena käsitteenä synnin
tekemisellä ei ole mitään merkitystä.

Itseaiheutetut sairaudet kuluttavat astraalikehomme
energiaa, jolloin henkinen olemus ei ole kuolematon ihmi-
sen kuollessa, joten iankaikkinen elämä Olevaisuudessa ei
tule yhtälailla kaikkien osaksi. Kehon luonnolliset sairaudet
eivät heikennä ihmisen astraalista olemusta. Elinvoima heik-
kenee ihmisen tuhotessa tietoisesti kehoaan ja lopulta ast-
raalikeho on niin heikko, että sen osaset eivät pysy kiinni
toisissaan irtauduttuaan ruumiista. Olemus on syntynyt alku-
aineista ja alkuaineiksi se myös palautuu.
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MAAILMANKAIKKEUS JA LUOMISKERTOMUS

Suomen kielessä sanalle dimension on käytössä ai-
noastaan sana ulottuvuus. Matematiikassa käytetään lisäksi
sanaa plane eli taso kuvaamaan matemaattista ulottuvuutta.
Ulottuvuus itsessään voi merkitä myös erillistä maailman-
kaikkeutta eli avaruutta. Ulottuvuutta ei sinällään voi nähdä.
Jos aika on neljäs ulottuvuus, sitä ei voi nähdä siksi, koska
aika ei heijasta valoa ihmissilmään tavalla, jolla sen voisi
havainnoida. Havannoitavasta avaruudesta ei pääse pois va-
loa hitaammalla vauhdilla. Valonnopeus ei ole suurin sallittu
nopeus, mutta sitä nopeammaksi on mahdoton kiihdyttää.
Osa ulottuvuudestamme on saavuttamaton alue tässä maa-
ilmankaikkeudessa eli universumissa.

Ulottuvuus tarkoittaa myös toista universumia eli sa-
man multiversumin muuta universumia, joka on toinen sa-
manlainen fysiikan lakien mukaan, muttei historian olettaen
maan olevan siellä olemassa, ja jos multiversumi on olemas-
sa. Jos se on olemassa, historian kaikki mahdolliset lopputu-
lokset ovat jo tapahtuneet tai tapahtuvat.

Hyperavaruus ei voi todennäköisesti olla samassa
multiversumissa, koska sen universumien fysiikan lait ovat
aina samat. Eri multiversumeilla on omat lakinsa, jos niitä
on olemassa. Ulottuvuuksia voi kuitenkin olla muutenkin
kuin vain perinteisesti siinä tilassa, jossa ihmiset liikkuvat ja
siten hyperavaruus mahtuu samaan universumiin, mutta se
vaatinee madonreikiä. Hyperavaruus olisi siis mahdollisesti
joko universumin ulkopuolella eli toisessa universumissa tai
sitten se ei olisi osa euklidista avaruuttamme eli kummassa-
kaan tapauksessa ei myöskään suoraan havainnoitava osa a-
varuuttamme. Avaruudessa universumissamme voi toki olla
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useampikin kuin 3 tai 4 ulottuvuutta, kuten säie-teoria eh-
dottaa. Niiden mukaan on jopa enimmillään 26 ulottuvuutta.
Ne ovat näkymättämiä ulottuvuuksia, koska ne ovat surkas-
tuneet havaitsemattomiksi.

Havainnoitava avaruus toiminee parhaana esimerkki-
nä olemassaolevasta, jonka rajan toiselle puolelle ei voi näh-
dä, mutta ei myöskään ehkä saavuttaa. Toisaalta sen raja on
nyt 46,5 miljardin valovuoden päässä, vaikkakin se etääntyy
kiihtyvän laajenemisen vuoksi. Laajeneminen tapahtuu ta-
saisesti jokaisessa pisteessä maailmankaikkeutta, eikä vain
reunalla, jota ei ole ainakaan konkreettisena. Toisaalta eihän
Plutoakaan näe paljaalla silmällä tai voi nykyisin saavuttaa.

Jos planeetat tulkitaan ulottuvuuksiksi, niin se osa
maailmankaikkeudesta, jota ei näe, on kaikki sellainen maa-
ilmankaikkeuden rakenteiden osuus ihmisen käsitys- tai ha-
vainnointikyvyn ulkopuolelta. Siten esimerkiksi painovoi-
maa ei näe, koska sen synnyttävää kaareutumista ei huomaa
kolmiulotteisesti kovin suoraan.

Alussa ei ollut aikaa, eikä tilaa. Mitään ei ollut. E-
nergiaa oli loputtomasti. Se muodosti singulariteetin, jonka
tiheys oli ääretön ja sisälsi kaiken energian, mitä maailman-
kaikkeudessa on. Jostain syystä tapahtui valtaisa energiapur-
kaus, joka loi ajan ja tilan, joka laajenee yhä. Energia levisi
epätasaisesti. Maailmankaikkeudella ei ole keskustaa, eikä
reunaa.

Ensimmäisinä sekunteina lämpötilan ollessa n. mil-
jardi astetta atomien osaset lentelivät ympäri avaruutta. Kak-
si minuuttia alkuräjähdyksestä syntyivät atomiytimet. Ta-
pahtui terminen ydinfuusio eli korkeassa lämpötilassa ato-
mien osaset kiinnittyivät toisiinsa. Lämpötilan aletssa 3 000
asteeseen protoneita ja neutroneita sisältäneet atomiytimet
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vetivät ympärilleen elektroneja. Lämpötilan laskiessa edel-
leen muodostui kevyempiä kaasuja kuten heliumia ja vetyä.
Muutaman sadantuhannen vuoden ajan maailmankaikkeus
oli laajenevaa ionisoitunutta kaasua, jota voi kutsua plas-
maksi. Kun siinä ei ollut enää jäljellä vapaita elektroneja,
eikä muitakaan jäämiä räjähdyksestä, pääsivät fotonit virtaa-
maan vapaasti. Avaruudesta tuli kirkas ja läpikuultava.

Aurinkommekin on tähti. Alussa sen kaasu- ja pöly-
pilvi pakkautui pallomaiseen muotoon hehkuen himmeää
valoa. Lämpötilan jäähtyessä valtaisa kaasupallo luhistui
painovoimaansa. Sen ytimessä alkoi fuusioreaktio ja syntyi
ydinreaktiomaisia energiapurkauksia. Aurinkoa ympäroivis-
tä kaasu- ja pölypilvistä muodostuivat samanaikaisesti sitä
kiertävät planeetat. Siitä lähtevä säteily on ollut edellytyk-
senä kaikelle maan elämän kehitykselle! Aurinkokuntamme
on nuori verrattuna muihin. Muualla kehittynyt elämä voisi
olla samankaltaista kuin maapallolla, kuten niissä kehitty-
neet ihmisen kaltaiset älykkäät olennot tai eliöt, joita voi-
simme kutsua Olevaisiksi.

Alkuräjähdys tapahtui n. 14 miljardia vuotta sitten.
Noin yhdeksän miljardin vuoden aikana kehittyivät ilmasto,
mantereet, vesistöt ja ilmakehä. Maapallo oli aluksi kuuma
tulipätsi. Kuuma höyry nousi kohti pakkasasteista avaruutta
muuttuen lumeksi ja sataessaan takaisin suli vedeksi ke-
rääntyen laavakuoppiin. Jumala ei luonut kuuta, vaan se
irtosi maasta. Sen irtautuminen jatkuu n. 1 m/vuosi eli 100
vuotta = 100 m.

Kasvikunta kehittyi 5 miljardin ja 300 miljoonan
vuoden välillä. Laavan jäähtyessä sen pinnalle kerääntyi vi-
ruksia ja bakteereita sekä niistä sammalta ja jäkälää. Ihmi-
sen ja sienieläinten geeneistä n. 70 % on samoja geenejä.
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